II. Meton. *A.* In gen., to have power, be valid, be effective, have influence, avail, prevail, be strong, succeed: fiet enim quodcumque volent, qui valebunt: valebunt autem semper arma, *Fam.* 9, 17, 1: dicitur C. Flaminius ad populum valuisse dicendo, *Brut.* 57: tribunus plebis tulit . . . ut lex Aelia et Fufia ne valeret, *Red. S.* 11: in more maiorum, qui tum ut lex valebat, *Leg.* 2, 23: valuit auctoritas, *Truc.* 2, 53: (cius) valet opinio tarditatis, is established, *Or.* 1, 126: cuius ratio non valuit, *N. Mil.* 3, 7: ius tamen gentium valuit, *L.* 2, 4, 7: praetor . . . ratus repentim valiturum terrorem, succedit, etc., *L.* 44, 31, 6: Et vestrae valueret preces, *O.* 13, 89.—With *acc. adverb.*: Neque ita inperita (sum), ut quid amor valeat nesciam, *T. Eum.* 881: ignari quid gravitas . . . quid denique virtus valeret, *Sest.* 60: illa obnuntiatio nihil valuit, aut, si valuit, id valuit, ut, etc., *Div.* 1, 30: cur minus Venena Medaeae

valent? *H. Ep.* 5, 62.—With *abl.*: consilio atque auctoritate valere, *Mur.* 33: qui aut gratiā aut misericordiā valent, *Caes. C.* 2, 44, 1: dicendo, *N. Alc.* 1, 2: Qui pedum cursu valet, *V.* 5, 67: Battidices . . . Quamvis ingenio non valet, arte valet, *O. Am.* 1, 15, 14: multa sanxit quae omnia magistratum auctoritate et Halaeisitorum summā voluntate valuerunt, 2 *Verr.* 2, 122: ita istam quae (voluntas militum) cum per se valet multitudine, *Mur.* 38: parum valet (Graeci) verbo, i. e. *have* non precise word, *Tusc.* 3, 11: rogando, *O.* 2, 183: quicquid possunt, pedestribus valent copiis, 2, 17, 4: qui plus opibus, armis, potentiā valent, profecisse mihi videntur . . . ut etiam auctoritate iam plus valeret, *Fam.* 1, 7, 10: Ti. Coruncanium longe plurimum ingenio valuisse, *Brut.* 55: quantum gratiā auctoritate pecuniā valent, 7, 63, 2: multum Caesar equitatu valebat, *Caes. C.* 1, 61, 2: cum tantum equitatu valeamus, *Caes. C.* 3, 86, 4: equitatu plurimum valere, 3, 20, 3.—With *in* and *abl.*: Sp. Thorius satis valuit in populari genere dicendi, *Brut.* 136: quid facilius est quam probare in uno servulo nomen familiae non valere, *Caec.* 55: nihil putas valere in iudiciis coniecturam, 2 *Verr.* 3, 146: hic multum in Fabiā (tribu) valet, ille Velinā, *H. E.* 1, 6, 52.—**B.** *E* s p., with expressions of effect or result, to be strong enough, be adequate, be capable, be able, have force, be effectual, avail, be applicable, extend.—With *in* and *acc.*: quaecumque est hominis definitio, una in omnis valet, *Leg.* 1, 29: cum illud verbum unde in utramque rem valeat, *Caec.* 89: num etiam in deos immortales inauspicatam legem valuisse? *L.* 7, 6, 11: cum . . . idque in omnis partibus valet, *Fam.* 4, 10, 2.—With *ex* or *quo*: oratio me cohortabatur, ut . . . quod eo, credo, valebat, ut caerimonias religiosaeque defenderem, the point of which was, etc., *ND.* 3, 5: id responsum quo valetet cum intellegeret nemo, *N. Them.* 2, 7: hoc eo valebat, ut ingratiis ad depugnandum omnes cogere, the effect of this was, etc., *N. Them.* 4, 4: Ne scis quo valeat nummus, quem praebet usum? *H. S.* 1, 1, 73.—With *ad*: tu non solum ad negligendas leges . . . verum etiam ad evertendas valuisti, *Cat.* 1, 18: astrorum adfectio valet, si vis, ad quasdam res; ad omnis certe non valet, *Pat.* 8: illud periciam ut invidia mihi valeat ad gloriam, *Cat.* 3, 29: neque, quod Samnites . . . amici vobis facti sunt, ad id valere arbitror, ne nos in amicitiam accipiamur, *L.* 7, 30, 4: multum valuisse ad patris honorem pietas filii videbitur, *Phil.* 9, 12: valet igitur multum ad vincendum probari mores eorum, qui agent causas, *Or.* 2, 182: ad subeundum periculum et ad vitandum multum fortuna valet, 6, 30, 4.—Rarely with *ad* and *acc.* of person (cf. *apud*, infra): dicitur enim C. Flaminius . . . ad populum valuisse dicendo, *Brut.* 54: metus ad omnis valet, ne deditionem recusarent, *L.* 38, 28, 6.—With *apud*: ibit ad illud ilico, Quo maxime apud te se valere sentiet, *T. Heaut.* 488: non quin eam (commendationem) valituram apud te arbitraret, *Fam.* 13, 16, 3: magnis meritis apud regem . . . valebat, *N. Con.* 3, 1: ius bonumque apud eos non legibus magis quam naturā valebat, *S. C.* 9, 1: apud magnam partem senatus et magnitudine rerum gestarum valebat et gratiā, *L.* 31, 48, 1: apud quem (Caesarem) quicquid valeo vel auctoritate, vel gratiā, valeo tibi, *Fam.* 6, 6, 13: utrum apud eos pudor atque officium, an timor valeret, 1, 40, 14: potestis constituere, hanc auctoritatem quantum apud exterarum nationum valituram esse existimetis, *Pomp.* 46: non modo praemiis, quae apud me minimum valent, sed ne periculis quidem compulsus ullis, *Fam.* 1, 9, 11: facinus esse indignum, plus impudicissimae mulieris apud te de Cleomenis salute quam de suā vitā lacrimas matris valere, 2 *Verr.* 5, 112: apud quem ut multum gratiā valeret, effecit, *N. Con.* 2, 1.—With *contra* or *pro*: hoc nonne videtur contra te valere? *Ac.* 2, 86: ne quid esset . . . quod contra caput suum aut existimationem valere posset, 2 *Verr.* 2, 173: verba Pro deplorato non valitura viro, *O. Tr.* 1, 3, 46: pro periculo potius quam contra salutem valere, *Part.* 120: quod minus multitudine militum